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 :خبرگزاري ایسنا 
 

  دهدها، مسیر خود را ادامه میها با طرف آمریکایی درباره تحریم پاك نژاد: ایران بر اساس تفاهم
 

نو خبر داد و گفت ها با دهلیروابط تاریخی ایران و هند، از آمادگی تهران براي توسعه همکاري نژاد، وزیر نفت، با اشاره به  محسن پاك
 دهد. ها، مسیر خود را ادامه میها با طرف آمریکایی درباره تحریمایران بر اساس تفاهم 

 
نژاد که براي شرکت در یازدهمین نشست وزیران نفت و انرژي کشورهاي عضو بریکس به هند سفر کرده است، پاك

اند و در این سفر علاوه بر حضور در نشست اصلی وزیران  ها روابط تاریخی بلندمدتی با یکدیگر داشتهایران و هند قرن  اظهار کرد:
 وگو خواهم کرد.انرژي بریکس، در دیدارهاي دوجانبه نیز با وزیران انرژي کشورهاي عضو گفت 

 
 ادامه ها، توضیحات بیشتري ارائه کند،  شده، از جمله تحریمتوان درباره مسائل مطرح ها می وي با بیان اینکه پس از پایان این نشست

از تحریم  60  مدت  براي   ایران:  داد از تفاهم روز  بر اساس بعضی  با طرف آمریکایی درباره تحریمها معاف شده است و  ها هایی که 
 دهیم. ایم، مسیر خود را ادامه میداشته

 
به  با هند،  براي همه روابط خود  اکنون  با هند گفت:  براي توسعه مناسبات  ایران  بر آمادگی  تاکید  با  نفت  هاي ویژه در حوزه وزیر 

 اقتصادي این کشور، آماده هستیم.
 

 یازدهمین نشست وزیران نفت و انرژي کشورهاي عضو 
  اصلی   اولویت  سه  بر ژوئن (چهارم و پنجم تیر) برگزار خواهد شد. این نشست  26و    25  روزهاي   در گروه بریکس در گوروگرام هند و

  .داشت خواهد تمرکز نوآوري» و «فناوري  و انرژي» برابري  و «دسترسی  انرژي»، پایداري  و «امنیت
 

ها در زمینه امنیت  کشور عضو گروه بریکس در این نشست براي تقویت همکاري   11   هاي بلندپایه ازوزیران نفت و انرژي و مقام 
آوري، نوآوري،  ساختن براي تاب«  2026  سال  در  بریکس  گروه  نشست  یازدهمین  شعار انرژي، پایداري و نوآوري شرکت خواهند کرد.

 همکاري و پایداري» است.
 

 بیش از یک میلیارد بشکه نفت در بازار ناپدید شد
خبر امضاي تفاهمنامه میان ایران و آمریکا و بازگشایی تنگه هرمز، خبر خوبی براي بازارهایی بود که در طول جنگ تحمیلی علیه 

 . باشد شده دیر خیلی  رفته، دست از هاي بشکه  جایگزینی براي  است ممکن ایران نگران کمبود عرضه بودند اما خبر بد این است که
 

 تولید میادین نفت عراق افزایش می یابد
نامه ایران و آمریکا و بازگشایی کامل تنگه هرمز، از اپراتورهاي پنج میدان نفتی بزرگ این کشور خواست تا تولید  عراق به دنبال تفاهم

 خود را به سطح قبل از جنگ افزایش دهند و تولید بیش از سه میلیون بشکه در روز را هدف گیرند. 



 بولتن ھفتگی انرژی

 ۱٤۰٥ تیر ٥الی خرداد  ۳۰تاریخ:     ٥٦شماره:

 
 

3 
 

 
 قاچاق سوخت در منطقه سیستان و بلوچستان کذب است

هاي عرضه سوخت، مناطق صنعتی و نواحی  هاي میدانی از جایگاهکل کشور گفت: بررسیبازرس کل قضایی امور نفت سازمان بازرسی  
گیرد و موارد احتمالی قاچاق گازوئیل نیز در سطحی بسیار  دهد قاچاق بنزین در این منطقه صورت نمیمرزي سیستان نشان می

 ناچیز قرار دارد. 
 

  میلیون بشکه نفت از محاصره طی یک هفته25عبور 
کند، گفت که از روز دوشنبه هفته گذشته، کشتی کننده ایران را در سوئیس همراهی می مدیر عامل شرکت ملی نفت که تیم مذاکره 

 اند. میلیون بشکه نفت عبور کرده 25هایمان از خط فرضی محاصره، با  
 

 قیمت جهانی نفت کاهش یافت 
هایی از پیشرفت آن، قیمت نفت خام در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی پس از پایان مذاکرات ایران و آمریکا در سوئیس و نشانه 

 کاهش یافت. 
 

  اما و اگرها در مورد واردات نفت چین
گویند واردات نفت چین ممکن است هرگز به سطح قبل از جنگ تحمیلی علیه ایران بهبود نیابد، زیرا این جنگ باعث  تحلیلگران می

 هایی مانند بنزین و دیزل شده است. تسریع تغییر دائمی از سوخت 
 

  ترین میدان مشترك نفتی ایران افزایش برداشت از بزرگ
اي صنعت نفت کشور  هاي توسعهترین برنامه مشترك آزادگان آغاز شده و این طرح یکی از مهم عملیات اجرایی فاز دوم توسعه میدان  

هزار بشکه افزایش خواهد    40رود که با اجراي آن، در گام نخست ظرفیت تولید روزانه حدود  هاي مشترك به شمار میدر حوزه میدان
 یافت. 

 
 آمریکا معافیت براي فروش نفت ایران صادر کرد

داري آمریکا روز دوشنبه یک مجوز عمومی براي ایران صادر کرد که بر اساس آن، تولید، تحویل و فروش نفت خام،  وزارت خزانه
 اوت مجاز خواهد بود.  21هاي نفتی با منشا ایرانی تا تاریخ محصولات پتروشیمی و فرآورده

 
  در خلیج فارس اي ظرفیت تولید نفتهزار بشکه  35افزایش روزانه 

ترین سکوهاي فرایندي نفت کشور با موفقیت  عنوان یکی از بزرگمیدان رشادت به   P4با تلاش متخصصان داخلی، سکوي فرایندي  
 کند. اي ظرفیت تولید نفت را فراهم می هزار بشکه 35فارس نصب شد که زمینه افزایش روزانه هاي خلیجدر آب
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 مشعل سوزي جهانی رکورد شش ساله زد 
به بالاترین حد خود در شش سال گذشته رسید که ناشی از   2025سوزي جهان در سال  هاي بانک جهانی نشان داد مشعلداده

  پایان   تا  نفت  کنار  در  شده  تولید  گاز  روتین  سوزاندن  به  دادن  پایان  براي   هاتلاش  مانع  و  بود  ایران  و  روسیه  در  سوزي مشعل افزایش
 .شودمی جاري  دهه

 
 جمع آوري گازهاي همراه دو برابر شد 

آوري گازهاي  هاي صنعت نفت ایران و عامل هدررفت منابع انرژي بوده است، اما اکنون میزان جمعها یکی از چالش فلرسوزي سال 
 میلیون مترمکعب در روز افزایش یافته است.  16میلیون مترمکعب به بیش از  7مشعل از ابتداي فعالیت دولت چهاردهم از حدود  

 
  دیدار پاك نژاد با وزراي نیرو و مسکن هند

 وگو کردند. هاي دوجانبه در حوزه انرژي گفت وزیر نفت در دیدار با وزیر نیرو، مسکن و امور شهري هند درباره توسعه همکاري 
 

  رابطه هوش مصنوعی و مصرف نفت
بینی  المللی انرژي پیش که آژانس بین طوري سابقه رسانده است؛ به رشد سریع هوش مصنوعی مصرف برق مراکز داده را به سطحی بی 

 میلیون بشکه نفت انرژي مصرف کنند.  1.5روزانه معادل   2030کند، این مراکز تا سال می 
 

 
  عراق شایعه خروج از اوپک را تکذیب کرد

وزارت نفت عراق ادعاهایی مبنی بر تهدید بغداد به خروج از عضویت اوپک را که در پی گزارش روز پنجشنبه بلومبرگ مطرح شده  
 بود، رد کرد.

 
 
 

  بارگیري در پایانه نفتی راس تنوره عربستان 
شرکت آرامکوي سعودي روز جمعه بارگیري نفت در پایانه راس تنوره در خلیج فارس را پس از نزدیک به چهار ماه وقفه ناشی از  

 تجاوز آمریکایی صهیونی به ایران، از سرگرفت. 
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 خبرگزاري ایرنا:
 

 هاي انرژيمرکز دیجیتال تعالی بریکس گامی مهم در مسیر توسعه همکاري 
سازي انرژي» گامی مهم و نقطه عطفی  هاي هوشمند و ذخیرهاندازي «مرکز دیجیتال تعالی بریکس براي شبکهوزیر نفت گفت: راه

 رود. شمار می هاي انرژي میان کشورهاي عضو بریکس بهدر مسیر توسعه همکاري 
 

شبکه  نژادمحسن پاك براي  بریکس  دیجیتال  تعالی  مرکز  رسمی  گشایش  آیین  ذخیرهدر  و  هوشمند  از هاي  پیش  انرژي  سازي 
برگزاري یازدهمین نشست وزیران انرژي بریکس واقع در شهر گوروگرام هند بر جایگاه این مرکز در تحقق اهداف راهبردي اعضاي  

 بریکس تأکید کرد.
 

ها، حمایت اي از اهداف راهبردي از جمله تقویت امنیت انرژي، ترویج انتقال فناوري و توسعه ظرفیت طور مؤثري در تحقق مجموعهبه
هاي جنوب و ایجاد فرصت-هاي جنوباعتماد، تقویت همکاري صرفه و قابل بهاز گذار انرژي همراه با حفظ دسترسی به انرژي مقرون

 آفرینی کند؛ تازه براي تولیدکنندگان و صادرکنندگان انرژي نقش
 

تواند نقش  وي عنوان کرد: با توجه به تفاوت سطوح توسعه فناوري و میزان دسترسی به آن در میان اعضاي بریکس، این مرکز می 
 هاي تازه انرژي در کشورهاي عضو ایفا کند. هاي فناورانه و تسریع استقرار زیرساختمهمی در کاهش شکاف 

 
هاي فنی، براي تقویت همکاري اي عملی  عنوان زمینه دیجیتال بریکس به وي با بیان اینکه جمهوري اسلامی ایران از تأسیس مرکز

کند گفت: این ابتکار، بیانگر عزم  ها میان کشورهاي عضو استقبال می ها و تسهیل تبادل دانش و تجربهترویج نوآوري، ارتقاي ظرفیت 
هاي عملی در بخش انرژي و پیشبرد راهکارهاي نوآورانه در رویارویی و اراده مشترك کشورهاي عضو بریکس براي گسترش همکاري 

 هاي در حال تحول نظام جهانی انرژي است. با چالش 
 

 
  اجراي موفق پمپاژ نفت خام از گوره به جاسک

مدیرعامل شرکت متن از اجراي موفق طرح ضربتی حداکثرسازي پمپاژ نفت خام از گوره به جاسک در شرایط ویژه ناشی از جنگ 
 خبر داد. 

 
  بهاي جنگ ایران براي اقتصاد آمریکا

ها و پیامدهاي اقتصادي جنگ ایران براي آمریکا، در مقایسه طرفانه هزینهان در گزارشی نوشت که ارزیابی بی انشبکه خبري سی
 .دهدمی ارائه ترپیچیده  بسیار تصویري  کشور، این جمهوري  رئیس پیروزمندانه روایت با
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  ترین سکوي نفتی ایران نصب بزرگ
ترین سکوهاي فرایندي  عنوان یکی از بزرگ میدان «رشادت» به  P4همت و تلاش متخصصان و سازندگان داخلی، سکوي فرایندي  

 فارس نصب شد. هاي خلیجتن امروز (دوشنبه، اول تیر) با موفقیت در آب 200هزار و  6نفت کشور با وزن حدود 
 

 تداوم کاهش بهاي جهانی نفت
هاي افزایش انتقال نفت از تنگه هرمز پس از مذاکرات صلح ایران و آمریکا به روند  شنبه) تحت تأثیر نشانه بهاي جهانی نفت امروز (سه

کاهشی خود ادامه داد. همزمان، قیمت طلا بیش از یک درصد کاهش یافت زیرا تقویت دلار و افزایش انتظارات براي رشد نرخ بهره 
 ایالات متحده بر بازار فلزات گرانبها فشار وارد کرد. 

 
 پاك نژاد: تنها راه رسیدن به ثبات و امنیت در غرب آسیا، خروج بیگانگان از منطقه است 

طور که جمهوري اسلامی ایران بارها اعلام کرده است، تنها راه رسیدن به ثبات و امنیت در غرب آسیا که بخش  وزیر نفت گفت: همان
هاي آمریکایی و سپردن امنیت این منطقه  کند، خروج بیگانگان از منطقه و برچیده شدن پایگاه اي از انرژي جهان را تامین می عمده

 راهبردي به کشورهاي منطقه است. 
 

 فاز دوم توسعه میدان نفتی آذر عملیاتی شد
برداري کامل از آن، از آغاز فرآیند اجرایی  آمیز فاز نخست این پروژه و بهره مجري طرح توسعه میدان نفتی آذر، با اعلام پایان موفقیت 

 هزار بشکه خبر داد. 22فاز دوم توسعه با هدف ارتقاي تولید روزانه این میدان مشترك به  
 

 

  خبرگزاري شانا:
 یادداشت وزیر نفت با عنوان ایران در عصر پساتوافق

گذاري و مشارکت فنی و مالی براي هاي سرمایهترین صحنه ارائه فرصتپساتوافق، بزرگپاك نژاد نوشت: صنعت نفت ایران در عصر  
  اقتصاد جهانی است.

 
هاي اعتلاي ملی ایران  محسن پاك نژاد در یادداشتی که در روزنامه ایران منتشر شد نوشت: در عصر پساتوافق همچون همه عرصه 

در ایام گذشته، صنعت نفت نقش موتور حرکت رو به پیشرفت اقتصاد ایران را بر عهده خواهد داشت؛ چراکه این بخش بیش از همه 
ها بر رهایی از وابستگی فنی و عملیاتی تمرکز کرده ها طعم تحدید و تحریم را چشیده و به همان تناسب بیش از همه بخشبخش 

ترین نقطه قوت این صنعت است که  است. استقلال امروز صنعت نفت در مسائل فنی، از اکتشاف تا تولید و فرآوري و صادرات، مهم
 ساز پیشرفت شود.ه اي این صنعت زمینها نیز ظرفیت توسعه شود در همه صحنه باعث می 

 
مقدم جهاد و مقاومت، همگام با برادران عزیزم در نیروهاي مسلح قهرمان ایران، صحنه صنعت نفت در جنگ تحمیلی رمضان در خط  

هاي زنجیره  تجلی کلمه ایران مقتدر بود. با وجود موقعیت کانونی تأسیسات صنعت نفت در فهرست حملات دشمن، تمامی فعالیت 
فرآورده گاز طبیعی،  نفت خام،  توزیع  و  پالایش  در  تولید،  داد؛  ادامه  کار خود  به  انقطاع  بدون  پتروشیمی  نفتی و محصولات  هاي 
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رسانی به کل کشور، توزیع گاز و تولید  هاي ملی انرژي، حتی براي یک ساعت روند سوخت ترین حملات نظامی به زیرساختسابقه بی 
وزن دفاع مقدس براي اي همو صادرات نفت کشور دچار وقفه نشد و به لطف خدا و با زحمت کارکنان جهادگر صنعت نفت، کارنامه

  این صنعت به ثبت رسید. 
 

رفته نفت و گاز در اثر حملات دشمن هاي ازدستدیده و بازگرداندن ظرفیت در ایام پس از جنگ نیز روند بازسازي تأسیسات آسیب 
رفته در اثر میلیون مترمکعب ظرفیت گاز ازدست   30زدنی دنبال شد که ثمره آن بازگشت سریع  اي دقیق و انضباطی مثال با برنامه 

سازي و صادرات نفت خام کشور نیز با وجود دیده صنعت پتروشیمی بود. تولید، ذخیرهدرصدي آسیب  38جنگ و احیاي ظرفیت  
هاي ماندگار،  شاءاالله روایت این حماسهسابقه دشمن، به مدد دست نصرت الهی با ضرایبی تاریخی به انجام رسید که انلشکرکشی بی 

 در زمان و موقعیت مناسب براي ملت ایران بازگو خواهد شد. 
 

جمهوري  هاي رهبري، با شکوه خیابان و مقاومت میدان و درنهایت با بلندنظري و درایت رئیسحالا و در ایامی که سایه جنگ با هدایت
برآمده از رأي آحاد ملت ایران به پایان رسیده است، صنعت نفت همان خط راهبردي موردنظر نظام را در پیش خواهد گرفت؛ یعنی  

 توأم با پیشرفت و توسعه و بازسازي، مسیرهاي کید و خصومت دشمن را در نظر خواهد داشت.
 

گذاري و مشارکت فنی و مالی براي اقتصاد جهانی هاي سرمایه ترین صحنه ارائه فرصتصنعت نفت ایران در عصر پساتوافق، بزرگ
آزمایی آن خواهد بود. صدها فرصت  نفعان توافق در غرب به روح توافق پایبند باشند، صنعت نفت ایران میدان راستی است. اگر ذي 

ترین هاي فنی و عملیاتی ما آماده است. حاضریم در کوتاهگذاري و مشارکتهاي قراردادهاي سرمایهگذاري و فرمتشده سرمایهبررسی 
زمان ممکن پیشنهادهاي همکاري را بررسی کنیم و به مرحله قرارداد اجرایی برسانیم. همچنین، صدها مجموعه داخلی مستعد و 

خارجی، در داخل ایران شناسایی شده و وزارت نفت آمادگی دارد سازماندهی گذار  هاي سرمایهعنوان شرکاي ایرانی شرکت کارآفرین به
  سرعت انجام دهد. دهنده را نیز به گذار و توسعههاي کاري سرمایهگروه

 
اي براي پیشرفت ایران و نیز تحقق وزارت نفت به تبعیت از دولت محترم و ریاست محترم جمهوري، دریچه خاتمه جنگ را دروازه

ها و داند. ما همچنان مشتاق به دوام و اعتلاي همکاري با شرکاي قدیمی، شرکت هاي اقتصادي میصلح جهانی از طریق همکاري 
اما هیچ ادامه دادند، هستیم.  ایران  با صنعت نفت جمهوري اسلامی  به همکاري  ایام تحریم  این تمایلات  کشورهایی که در  از  یک 

شود دست روي دست گذاشته، منتظر دیگران شویم یا برق سرمایه خارجی، بازوي عملیاتی ما را سست کند.  مدیریتی باعث نمی
ین پس هم راه خود را با عزت و هوشیاري طی خواهد کرد. روز در خط مقدم نبرد خم به ابرو نیاورد، از ا   40صنعت نفت ایران که  

 دهیم. هستیم و بدون توقف به راه اعتلاي وطن ادامه می  ایم، اگر هم نیامدند، ما ایرانی هاي خارجی آمدند که آمادهاگر سرمایه
 

 گذاریمایم/ اما دست روي دست نمیها آمادهگذاري غربیقدوسی: براي سرمایه 
ها گذاري غربیمدیرکل روابط عمومی و سخنگوي وزارت نفت با اشاره به یادداشت وزیر نفت در روزنامه ایران تأکید کرد: براي سرمایه

 گذاریم.دهیم، اما دست روي دست نمیایم، به همکاري با شرق ادامه می آماده
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  هاي مطلوبی حاصل شدهاي ایران پیشرفتدرباره صدور مجوزهاي فروش نفت و آزادسازي دارایی
رود، گفت:  وگوها در سوئیس درباره اجراي تعهدات طرف مقابل خوب پیش می کننده ایران با بیان اینکه گفت سخنگوي هیئت مذاکره 

 هاي مطلوبی حاصل شد. هاي ایران نیز پیشرفت درباره صدور مجوزهاي فروش نفت و آزادسازي دارایی
 

  رایزنی هاي ایران و تاجیکستان در مورد قراردادهاي نفتی
 هاي نفتی را مورد بررسی قرار دادند.هاي دوجانبه در بخش تجارت نفت و فرآوردهایران و تاجیکستان مسیرهاي توسعه همکاري 

 
طی نشست اخیر در هند، با  خرداد) در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:  5محسن پاك نژاد (جمعه،  

هاي جنگ علیه ایران به بازار نفت بر ضرورت خروج آمریکا از خاورمیانه و مسئولیت اعضاي بریکس در تأمین امنیت  یادآوري آسیب
هاي صنعت نفت ایران مذاکراتی گذاري در پروژههاي هندي، درباره مشارکت و سرمایهانرژي جهان تأکید و همچنین در دیدار با مقام

 انجام شد. 

 
  خبرگزاري مهر:

 
 هاي نفتی چین در ماه مه افزایش یافتصادرات فرآورده

شرقی و جنوب آسیا در ماه مه افزایش داشته   هاي نفتی این کشور به جنوبهاي گمرکی چین نشان داد که صادرات فرآوردهداده
 است. 

 
 کاهش صادرات نفت کوره روسیه به عربستان 

 نفت کوره روسیه به عربستان سعودي در ماه مه حکایت دارد.گران از کاهش صادرات هاي معاملهداده
 

 ایران از دل جنگ، تضمین فروش نفت را بیرون کشید 
برگ برنده ایران روي میز مذاکرات پس از آتش بس، بازگشت به بازار نفت نبود بلکه گرفتن سند تضمین فروش آن بود؛ برخلاف 

 برجام که با تهدید بازگشت تحریم ها (اسنپ بک) گره خورده بود. 
 

 کندهاي راهبردي نفت برداشت میسازيآمریکا بار دیگر از ذخیره
 هاي راهبردي نفت خام خبر داد.سازي هزار بشکه دیگر از ذخیره 500وزارت انرژي آمریکا از آزادسازي 

 
 کاهش قیمت نفت ایران در بازارهاي جهانی

زمان براساس داده هاي پایگاه تحلیل انرژي اویل پرایس، قیمت نفت خام سبک و سنگین ایران روز دوشنبه با کاهش همراه شد و هم
 با تحولات مربوط به مذاکرات صلح آمریکا و ایران، روند نزولی به خود گرفت. 
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 سوزي در پتروشیمی کارون مهار شد آتش

سازي ناشی از حملات ، در جریان عملیات آواربرداري و ایمن1405تیر    5روابط عمومی پتروشیمی کارون اعلام کرد: ظهر امروز جمعه  
از واحد   به تأسیسات منطقه، بخشی  نیروهاي   380اخیر  اقدام فوري، دقیق و هماهنگ  با  این مجتمع دچار حریق جزئی شد که 

 طور کامل مهار و خاموش شد. ترین زمان ممکن به هاي امدادي شرکت پتروشیمی کارون، این حریق در کوتاهنشانی و تیم آتش
 

 

 سایت نفت ما
 

 شرکت نفت را مانند آرامکو بورسی کنید 
   .کند  عرضه بازار در را خود سهام «آرامکو» الگوي  مشابه تواند می ایران نفت   ملی شرکت  :داشت اظهار  رئیس سازمان بورس

 
 ایران چقدر نفت صادر کرد؟

 میلیون بشکه نفت خام صادر کرده است.  36نامه تا امروز  گوید، ایران در یک هفته گذشته یعنی از فرداي امضاي تفاهم تنکرترکرز می 
 

 هاي نفتی و پتروشیمی ایران هنوز تعلیق نشده است تحریم 
 هاي نفتی و پتروشیمی را تعلیق نکرده است. مقامات کشورمان، آمریکا هنوز تحریمرغم اعلام دهد که علی ها نشان میبررسی 

 
 

 تنگه هرمز صادرات نفت عراق به آمریکا را صفر کرد 
  12دهد که واردات نفت خام عراق به ایالات متحده در هفته منتهی به  هاي اداره اطلاعات انرژي آمریکا نشان می جدیدترین داده

 ژوئن به صفر مطلق رسیده است. 
 

 تهدید عراق به خروج از اوپک 
یک مقام ارشد وزارت نفت عراق به خبرگزاري رویترز گفت که در صورت افزایش نیافتن چشمگیر سهمیه تولید نفت این کشور در 

 ها از جمله خروج از اوپک را بررسی کند. سازمان کشورهاي صادرکننده نفت (اوپک)، بغداد ناچار خواهد شد همه گزینه
 

 قیمت نفت امارات کاهش یافت
 سنت در هر بشکه کاهش داد. 48دلار و  101ادنوك قیمت رسمی فروش نفت خام شاخص موربان خود براي ماه ژوئیه را به 

 

 



 بولتن ھفتگی انرژی

 ۱٤۰٥ تیر ٥الی خرداد  ۳۰تاریخ:     ٥٦شماره:

 
 

10 
 

 سایت میز نفت
 

 ترین تاجران نفت جهانبزرگ 
  19.6میلیارد دلار و تجارت روزانه حدود    727گانورُ گروپ با گردش مالی مجموع بیش از  سه شرکت سوئیسی ویتول، ترافیگورا و  

شوند و نقش کلیدي در تعیین مسیر تجارت انرژي ترین تاجران نفت جهان محسوب می هاي نفتی، بزرگ میلیون بشکه نفت و فرآورده
 کنند. المللی ایفا میو جریان عرضه نفت در بازارهاي بین 

 
 اقتصاد تحریمی؛ فروش نفت با هزینه سنگین

درصد از درآمدهاي صادراتی ایران در   30دهد حدود وجود تداوم صادرات نفت و پتروشیمی و فرآورده هاي نفتی، برآوردها نشان می 
 شود.میلیارد دلار برآورد می 30تا  20رود؛ رقمی که سالانه بین ها از بین میفرآیند دور زدن تحریم

 
 کشورهاي آفریقایی در خدمت نفت روسیه

شده تحت پرچم کشورهاي هاي فرسوده و ثبت دهد روسیه با استفاده از یک ناوگان گسترده و پنهان از نفتکش ها نشان میگزارش
سازي اي پیچیده که براي پنهاندهد؛ شبکه هاي گسترده غرب ادامه می آفریقایی، همچنان صادرات نفت خود را در شرایط تحریم

 ها طراحی شده است. مالکیت و مقصد محموله
 

 توتال: زمان دور زدن هرمز رسیده است
هاي ژئوپلیتیکی، اعلام کرد که توسعه مسیرهاي صادراتی پذیري بازار جهانی نفت در برابر تنش انرژیز با اشاره به آسیب مدیرعامل توتال 

هاي اي از تغییر راهبرد شرکتتواند نشانهجایگزین براي دور زدن تنگه هرمز به یک «اولویت مطلق» تبدیل شده است؛ موضعی که می
 هاي نفتی جهان باشد. ترین گلوگاه بزرگ انرژي در قبال یکی از مهم 

 
  سایت انرژي پرس:

 
  تکرار تجربه ریگان در دولت ترامپ، یک عدد، یک منطقه، یک جنگ 

به  SPRدهد ذخیره استراتژیک نفت آمریکا (ترین آمارها نشان میتازه پایین   331)  تابستان میلیون بشکه رسیده؛  از  ترین سطح 
آخرین باري که ذخایر اضطراري نفت آمریکا به این سطح پایین رسید، ریگان در کاخ سفید بود و جنگ ایران و عراق تازه    .1983

 کشید. شعله می 
 

 اي دائمیهزار بشکه 300گردد / کاهش واردات نفت چین از خاورمیانه هرگز به دوران پیش از جنگ بازنمی 
 واردات نفت چین از خاورمیانه هرگز به دوران پیش از جنگ آمریکا علیه ایران بازنخواهد گشت. 
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 قیمت نفت برنت در طول هفته گذشته: 
 

 سنت  57دلار و  80خرداد  30شنبه  
 سنت 38 دلار و80خرداد 31یکشنبه 

 سنت61دلار و 78دوشنبه یک تیر
 سنت  94 و دلار 76  تیر2سه شنبه 

 سنت  56دلار و  76خرداد 3چهارشنبه  
 سنت 200دلار و 72تیر  4پنج شنبه  

 سنت  44دلار و  74تیر 5جمعه 
 

 


